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Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

COMPROBANTE DI AG() 

Ejercicio: 	2018 	 Entidad: 	280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	6653 	 Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Monto: 	 172.00 

IVA: 	 0.00 

Sub Total: 1 ÍLUU - 

Retenciones ¡VA: 0.00 

Deducción Presupuestaria: 0.00 -' 

Total Líquido Pagar: 172.00 

SUAREZ QU F OZ MARIO FERNANDO: POR VIAJE A AMBATO-TENA. 

ACOMPAÑA A ENTO Y VERIFICACION AL PROCESO DE MEJORAMIENTO 
Estado: 	APROBADO Descripción: A LA CALIDI C DE LOS SERVICOS DE INCLUSION, DEL 05 AL 

Cuenta Monetaria No.: 	5005074687 08-11-2018. CONTROL PREVIO MJ-RZ-NG. 

Solicitud de Pago Aprobado ~ or Tesorería Entregado al BCE 

SI I SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 
RECURSOS FISCALES 1711212018 ¡ 

Sub - Total 172,00 0,00 

0 00 

Deducciones $ih Factura 

Código 	Nmbre 	 1 1 	 Monto 

Monto Líquido: 	172,00 

1. f:, 
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COMPROBANTE UNIC) DE REGISTRO 

Institucion: 	¡ 	280 1  MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

1 	9999 J MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 
CENTRAL 

[ Fecha Elaboración 1 	No. GUA 	No. Original  1 

0000 

]NTA 

[05  1012 1 	2018 6653 J 	6574 

Tipo Documento Respaldo Clase Docurnto No. No. Expediente 

1COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS -CGPGE-DGCC0-2018-086 3525 

RPA RTO DEV 
Clase de 	 Clase de  

Registro 	 DEVENGADO 	 Gasto 	~TROS GASTOS 	 1 	1 	1 
Cuenta 

Banco: 	 Monetaria 

Comprobante 	
GASTOS 	 1 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	J 1714259429 	ISUAREZ QUIROZ MARIO FERNANDO 

AFECTACION PRESU 2PESTARIA 

PG 	SP 	PV 	ACT 	ITEM 	UBG 	FTE ORG N. Prest DESCI ilIPCION 	 M O N T 0 

01 	00 	000 	005 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viatic s y Subsistencias en el Interior 	 172.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 172.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 172.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

1TAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 172.00 

SON: 	CIENTO SETENTA Y DOS DOLARES 

DESCRIPCION: 	SUAREZ QUIROZ MARIO FERNANDO: POR VIAJE A AMB JO-TENA, ACOMPAÑAMIENTO Y VERIFICACION AL PROCESO DE 
MEJORAMIENTO A LA CALIDAD DE LOS SERVICOS DE 1 CLUSION, DEL 05 AL 08-11-2018. CONTROL PREVIO MJ-RZ-NG. 

DATOS APROBACIÓ i 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

D irector Finan c iero ' 



op 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL  

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

CENTRAL  
PLANTA 

0000 

Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
Fecha Elaboración No. GUA 	No. Original 

05 	1 012 1  2018 6653 6574 

Tipo Documento Respaldo Clase DocL{m 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GAS O 

Clase de 	 1 	Clase de 
DEVENGADO Registro: 	 Gasto: 

Cu 
Banco: 	 Mo 

Comprobante 	1 GASTOS 	 1 Nu: 

Beneficiario: 	1 1714259429 ISUAREZ QUIROZ MARIO FERNANDO 

DE DUCCINE 

ento 	 No. 	 No. Expediente 

3 	 -CGPGE-DGCCO-2018-086 	3525 

APA RTO DEV 

OTROS GASTOS 	 1 1 1 7 
F--T 	ZI 

peración 	 O 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

Director Financiero Funcionario Responsable 



U) 

COMPROBANTE UN! O DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INC LUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -  
CENTRAL 

PI.ANTA Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

0000 03 f012 2018 6574 6574 
Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase DocL4nto No. No. Expediente 

COMPROBATES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASÓ -CGPGE-DGCCO-201 8-086 3525 

Clase de 
Registro: 

Clase de 
COMPROMETIDO 	

[ 

Gasto: 

= RPA RTO DEV 

1 	1 OTROS GASTOS - 
Cuenta 

Banco: Moneta la. 

Comprobante 
GASTOS 	 Numero cjeración 	 O 

Beneficiario: 1714259429 	ISUAREZ QUIROZ MARIO FERNANDO 

AFECTACION PRESI. PJESTARIA 

PG 	SP 	PY ACT 	ITEM 	UBG 	FTE 	ORG 	N. Prest 	DESC I ClON 	 M O N T O 

01 	00 	000 005 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viatims y Subsistencias en el Interior 172.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 172.00 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 172.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

OTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 172.00 

SON: 	CIENTO SETENTA Y DOS DOLARES 

DESCRIPCION: SUAREZ QUIROZ MARIO FERNANDO, VIAJE A AMBATO- EJA, ACOMPAÑAMIENTO Y VERIFICACION AL PROCESO DE 
MEJORAMIENTO A LA CALIDAD DE LOS SERVICOS DE 1 I 	L USION, DEL 05 AL 08-11-2018 

1 

DATOS APROBACIÓ1 1 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
03/12/2018 

Fuimonario Rc.poitsabIc Díte, lor FIndw.lcro 
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A EtxúnicaySoioal 

DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

Grupo de gasto: 

DATOS GENERALES 	 Certificación N': 	652 
Cédula No. 	 1714259429 	 - 	 Cargo: 

Funcionario 	SUAREZ QUIROZ MARIO FERNANDO 	' 	 Nivel: 	O 
Fecha 	 Hora 	 Fecha 	Hora 

Salida: 	05/11/2018 	06h50 	Retorno: 	/11/2018 	18h00 Ciudad: 	Ambato-Tena 

1. ÁLCLJLÚ DE VIATI(flS SIJRSlTFPJ(IA Y Al IMFNT4 ( ÓN 

Concepto / Valor 
: 	

N/ Oías / Monto a Pagar 

Viático 
( 

80,00 / 3 	/ - 240,00 	' 

Viático 40,00 0 - 0,00 
0,00 0 - 0,00 

O - 240,00 
o 

Residencia 	 #N/A 	 #N/4 	 #N/A 
2. DETALLE DE CC)MPRflRANTFS flF RFFMRflI Sn flE hÁSTnS 

Fecha No. Comprob.V.nta Partida-C.rtil - 	 Concepto Monto 

REPUESTOS CCESORIOS 0,00 
PEAJES -  0,00 
PARQUEADE (  0,00 
COMBUSTIBL LUBRICANTES - 0,00 

Total reembolso 1 -   0,00 

3. DETALLE DE COMPRÚRANTES JIISTIFICADÚS 
Fecha No. Comprab.Venta Partida-Cortif T - 	 Concepto Monto 

HOSPEDAJE  74,00 

ALIMENTACI(1$  26,00 

MOVILIZACIOtJ  
0,00 

Total reembolso  100,00 

4. LIQUIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 

Total de viáticos 

(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 

Valor a Justificar 	 7011* 

Valor sin Justificar 	 3011. 

Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario 

5. OBSERVACIONES 
No. 

1 	No se reconoce la factura Nro. 8107n  d gosa IVA 

2 	No se reconoce la factura Nro. 289, 	br se encuentra 

No se reconoce la factura Nro. 5147(í. el último día de 

5. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión 
cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procec 

Minan Jin 
ANALISTA 

Quito, 3 de diciembre de 2018  

240,00 

	

0,00 	0,00 

	

168,00 	100,00 

	

72,00 	72,00 

172,00 

0,00 

0,00 

0,00 

172,00 

er.c' 

tdo  
on/ /  

vicios arriba referida, se determina que: Dicha djcrnent,ación 

realizar los registros contables presupuestarios iue 

",IJiAF:;rN4MCIERO,', 
(
,/Y,, !7"Eí. 	 -E 

Piedra 
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUF 

ro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE] 
ERVICIOS INSTiTUCIONALES: 	 FECHA DE 

MIES-CGPGE-2018-0964 - M 

viÁtiCos 	FXT MOVILIZACIONES 	1 	SUBSIS 

rtlica y Socia' 

PIIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

O ICITUD (dd-mmm-aaaa) 

,,2/10/2018 

ErICIAS 	 ALIMENTACIÓN 

-. 
DATOS SEIERALES 

PELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	 PUESTO C - OCUPA: 

:IUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	 IOMBRE 

Ambato-Tungurahua y El Tena- Napo 	DIRECCI 

FECHA SALIDA/ 	 HORA SALIDA 	
FECHA L 

05fi1/2018 	 ,$:5O 	' 
ERVIDOIES QUE INTEGRN LOS SERVICIOS INS11TUCIONALES: 

. 	Mario Suárez - Ernesto Mirt 

MARIO FERNANDO SUÁREZ QUIROZ 	 ANAL  
E OCUPA: 

JA DE LA DIRECCIÓN DE GESTION DEL CAMBIO Y CULTURA ORG. 
E LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR: 

1 DE GESTION DEL CAMBIO Y CULTURA ORGANIZATIVA / 
GADA 	 1 HORA LLEGADA 

O!!1/2018 	
/ 1 	 18:00 	/ 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
" Acompañamiento y verificación al proceso de Mejoramiento a 

TIPO DE 

TRANSPORTE 	NOMBRE DE 	
RUTA 

(Aéreo, terrestre, 	TRANSPORTE 

marítimo, otros) 

Terrestre 	
Institucional 	Quito-Ambato / 

Terrestre 	
Institucional 	Ambato-El Tena 

Terrestre 	
Institucional 	El Tena- QuitQ 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de 
del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a 1 

remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados deb 

DATOS PARA 

NOMBRE DEL BANCO: 	 TIPO DE CUENTA: 

Bolivariano 	 CORRIENTE 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 

/ 
'5 	Mgs. Mario Suárez 

ANALISTA DE LA DIRECCIÓN DE GES11ON DEL CAMBIO Y CULTURA 

ORGANIZATIVA 

FIRMA1TÍ AUTORIDAD NOMINADØRAU DELEGADO 

MGS. MARIA GABRIELA VI NOCUNGA BATALLAS 

COORDINADORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN ESTRATÉGI 

¡¡dad de los Servicios de Inclusión Social. 

)RTE 

SALIDA LLEGADA 

FECHA 

dd-mmm-aaaa 

HORA 

hh:mm 

FECHA 

dd-mmm-aaaa 

HORA 

hh:mrn 

0311112018 4 O6'0' 0/11i2018 

0J4112018 16:00 06íí12018 19:30 

8í1/2018 14:00 11/2018 k 10 '  
os y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera 
del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente 

SFERENCIA 

No. DE CUENTA: 

500-5074687 

IRMA DE LA O EL RESPONSAB('E DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

(/:J 
Tnlg Franc co vallos 

DIRECCIÓN DE GESTION DEbeM Y CULTURA ORGANIZATIVA 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo 
menos 3 días de anticipación al cumplimiento de los servidos 

Institudonales; salvo el caso de que por necesidades Institucionales la 

Autoridad Nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la 

autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del 

término de 4 días de cumplido el servicio institucional 

stá prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descan 

bligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcional 

ebidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado 

y Socl 	
' 	 it. 

cha: 	 Huid 

1. UoTrrni}k1!? 	

& 
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Inc  
Econ 

1 sión 
ica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVI 

INSTITUCIONALES 	 / 
MIES - CGPGE - 2018 -0964 - 1VI  

lOS 1 FECHA DE INFORME (dd -mmm -aaaa) 
12 - NOVIEMBRE - 2018 

DATOS CiENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	/ 
SUÁREZ QUIROZ MARIO FERNANDO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

AMBATO- TUNGURAHUA; EL TENA-NAPO 

PUESTO QUE OCUPA: 
ANALISTA DE LA DIRECCIÓN DE GESTION DEL CAMBIO Y 

CULTURA ORG. 

 - NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

DIRECCIÓN DE GESTION DEL CAMBIO Y CULTURA 

ORGANIZATIVA 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL 

MARIO SUÁREZ  

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES (DÍA, HORA)  

DIA HORA ACTIVIDAD  

DI%i  

0$)2018 06:50 —09:00 Desplazamiento Quito - mbato 

0.1018 09:00- 18;00 Validación del proceso de Mejoramiento a la calidad de los servicios del VIS 

06-11-2018 08:00 —15:00 Validación del proceso de Mejoramiento a la calidad de los servicios del VIS 

06 -11 -2018 15:00 -16:00 Almuerzo  

o -11-2018 16:00 —19:30 Traslado Ambato- El Ten 

07-11-2018 08:00 —18:00 / Validación del proceso d Mejoramiento a la calidad de los servicios del VIS 

DÍA4 

08-11-2018 08:00-13:30 Validación del proceso de Mejoramiento a la calidad de los servicios del VIS 

08 - 11 -2018 13:30- 14:30 Almuerzo  

02-11-2018 14:30-18:00 Traslado El Tena-Quito 

PRODUCTOS: 

Primera fase del proceso de Mejoramiento a la Calidad de os servicios del MIES, la cual corresponde a Línea Base. 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 
FECHA No. COMP.VENTA - 	- CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

05/11/2018 002-001-0001709 Alimentación 13,50 

05/11/2018 001-001-000000810 Alimentación 5,50 

05/11/2018 002-001-000023782 - 	Hospedaje Ambato - 	28,00 

06/11/2018 001-001-095306 - Alimentación 12,50 

07/11/2018 001-001-000000289 - Alimentación 5,00 

08111/2018 001-001-00002321 - 	- Hospedaje en el Tena 46 1 0e 

08/11/2018 001-001-000005147 - Alimentación - - 10,00 

ITINERARIO SALIDA LLEGAL 1 NOTA  
Estos 	datos 	se 	refieren 	al 	tiempo 	efectivamente 

utilizado en el cumplimiento del servicio institucional, 

desde la salida del lugar de residencia o trabajo 

habituales o del cumplimiento del servicio institucional 

según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 

QUITO-AMBATO 

05-11-2018106 50 

/ 

05-11-2018/ ) 

AMBATO-EL TENA 06-11-2018/1600 06-11-201811930 

/ 

/ 



014 

EL TENA-QUITO 08-11-2018 114:30 08-11-2018 / 1800 

TRANSPORTE  

TIPO DE 
NOMBRE DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE 
TRANSPORTE 

RUTA FECHA HORA FECHA HORA 
(Aereo, terrestre, r'narit,rno, 	otros) 

dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

¡ errestre Institucional Quilo— Ambato 
" 

05-11-2018 0650 05-11-2018 O(00 

terrestre Institucional Ambato-El Tena 06-11-2018 16.00 06-11-2018 19.30 

Terrestre 	- Institucional 	1 LI Tena-Quito 08-11-2018 14,30 08-11-2018 1 	18 - 00 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA: El presente informe deberá presentarse dentro 

del término de 4 días del cumplimiento de servicios 

institucionales, 	caso 	contrario 	la 	liquidación 	se 

demorará 	e 	incluso 	de 	no 	presentarlo tendría 	que 

restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento 

1 i' J de servicios institucionales sea superior al número de 

días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por 
çjgs. Mario Fernando Suárez QuiroL 

ANALISTA DE LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL CAMBIO Y CULTURA escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado 

ORGANIZATIVA 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL 
SERVIDOR COMISIONADO NIDAD 

Tnlgø. FRANCIO CEVALLOS TEJADA. MGS. MARÍA GABRIELA VINOCUNGA  

DIRECTOR DE GESrDBL CAMBIO Y CULTURA ORGANIZATIVA COORDINADORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN 

L ESTRATÉGICA 
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Nro. MIES-CGPGE-2018-0964-M 

Quito, D.M., 26 de octubre de 2018 

PARA: 	Srta. Dra. Aida Leonor Cobo ''argas 
Coordinadora General Adm1nistrativa Financiera 

ASUNTO: Delegación acompañamiento jl jroceso de "Mejoramiento de la Calidad de 
los Servicios del Viceministerlo de Inclusión Social del MIES" 

De mi consideración: 

Como es de su conocimiento, mediante M rtiorando Nro. MIES-MIES-2018-0603-M la 
señora Ministra dispone el inicio al proc s de "Mejoramiento de la Calidad de los 
Servicios del Viceministerio de Inclusión S ial del MIES" cuyo objetivo es "mejorar la 
calidad de los servicios del ViceministerioeInclusión Social del MIES con énfasis en la 
calidad de atención al usuario"; por l tanto el equipo técnico realizará el 
acompañamiento a las actividades de este p obeso. 

Por otro lado, la Coordinación General de 1 hnificación y Gestión Estratégica a través de 
la Dirección de Servicios, Procesos y C ¡ ad se encuentra ejecutando el proceso de 
evaluación de calidad de los servicios a nivel nacional, en dicho proceso es importante 
que el equipo técnico se desplace a territorio fin de cumplir con los tiempos establecidos 
en el levantamiento e ingreso de informacióne la ficha de calidad. 

En tal virtud, mediante cronograma que s detalla a continuación se delega a los 
siguientes funcionarios que en las diferent s oordinaciones zonales trabajarán estos dos 
procesos: 

11  
Documento tomado .teDrónicamente po Qtux 

	 1/3 
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Memorando Nro. MIES-CGPGE-2018-0964-M 

Quito, D.M., 26 de octubre de 2018 

ZONA FUNCIONARIOS FECHAS 

Z 1 

Z 2 

Z 3 	(Mario 

Lorena Haro; J9de Romo 

Mario Suárez 1Ernesto 

Suárez; Ernesto Mirt 

)5 y 06de Noviembre 

)7 Ç8 cte'Noviembre 7' 
)5"y 06'de Noviembre 	

/ 

Z 4 )aniela Oviedo; Jorge Agama )5 y  06 de Noviembre 

Z 5 3issela Vintimilla; Jorge Agama )7 y  08 de Noviembre 

Z 6 3yron Jimenez; Javier Alvear )5 y  06 de Noviembre 

:z 7 3yron Jimenez; Javier Alvear )7 y  08 de Noviembre 

:z 8 :iiissela Vintimilla; Gabriela Vinocunga )5 y  06 de Noviembre 

Z 9 Lorena Haro; Jose Romo )7 y  08 de Noviembre 

Mucho agradeceré realizar las gestiones respectivas para la adquisición de pasajes aéreos, 
garantizar la movilización y el pago de viáticos. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Mgs. María Gabriela Vinocunga Batallas 
COORDINADORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN 
ESTRATÉGICA 

Copia: 
Sra. Econ. María Belén Landázuri Yépez 
Directora Administrativa 

Sr. Mgs. Segundo Rubén Ortega Herreria 
Director de Servicios, Procesos y Calidad 

Sr. Tigo. Francisco Ramiro Cevallos Tejada 
Director de Gestión del Cambio y Cultura Organizativa 

Sr. Econ. Jorge Patricio Agama Novoa 
Servidor Público 7 

Oocumenfo Sonado e!ecSáoicao -m.-fepo Quipun 
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110,— 

ndo Nro. MIES-CGPGE-2018-0964-M 

Quito, D.M., 26 de octubre de 2018 

ja/so 

Sr. ¡ng. Byron Patricio Jiménez Ullauri 
Servidor Público 7 

Sra. Lorena Maribel Haro Delgado 
Servidor Público 5 

Sra. ¡ng. Miriam Gissela Vintimilla Andrade 
Servidor Público 7 

Srta. Mgs. Amalia Daniela Oviedo Gutierrez 
Servidor Público 3 

Sr. ¡ng. José Alfonso Romo Beltrán 
Servidor Público 1 

Sr. ¡ng. Mario Fernando Suárez Quiroz 
Servidor Público 7 

Dr. Javier Rolando Alvear Proaño 
Servidor Público 6 

Sr. Soc. Ernesto Vladimir Mirt Alvarado 
Coordinador General de Investigación y Da¡ e Inclusión 

-, F1,11 

	

a^ GABRIELA 

Docu,eto f,ado e'ó aetepo' OuWux 	
313 
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LUCINA NARANJO KENNY FABRICI) 

LUCCINA PIZZA & GRI 4 
 NOTA DE VENTA 002-001 

ACTMOAOES DE HOTELES Y RESTAURANTES HASTA 5420 

000170 9  Dir Matriz: Av. Victor Hugo sin  y Arturo Borja 
DW Establecimiento: Av. Victor Hugo s/n y Arturo 8 rjqt 

Teléfono: 0991 003681 - 2417680 	Ambato •jq 	I:II:1 pj:j,jiIij 
"CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO 

Autorización SRI: 1123728138 

Fecha:4/I/l1------------------- - --------- . R.U.C.: 

Dirección: . . 

--------- 

 

-------------- -- 	 7  ------ fPr.----- ÇJ.»eCJ. ----------------

i  

o 

--------------------------- ---------- -- 

---------------------- 	

-II  

----- 

------------------------------------- 

------------------------------------- 

------------------------------------- 

Di 

o 

Señor (es): 

Urquizo Gaviiáriez Gabriel Homero -Aul. 1501 - Imp. Gelaxia - RIJC. 00743039001 
Te1f.: 032 -851190-0987 321215• Emisión 31-10-2018 dei 00017 1 1 W 0001800 
Válido  hasta 31 - 10 - 2019 

---------------- 

¿6í~ 

 --- 

ENTREGUE CONF 

L$ )'--" 

FORMA DE PAGO 

Efectivo 

Dinero electrónico 

Tarjeta decréaitoldebito 

Otros R40RM- 



00q 

MURILLO VANEZ JOSE ALBERTO 

1  J 90,1~ 
LA FLORESTA, VICTO HUGO S/N 

E ISAIAS SANCHEZ 
AMBATO - ECUADOR 

teIf: 0998 223555 

Cliente tdfa,cJ 
Dirección? 

i4l4JSQ± 

itu.c. :0200078632001 

001-001 	- 

000000810 
AUT SRI N° 1123229356 

Ika,j_oI 	I1•  ¡I& 

T•1f4 
Remisión 

:i:i:i:" 

- 1     
ti8Tñiesto Serrano Espinoza PLEGABLE 
RUC 0906907447001 AUTORIZACION 13465 SUB TOTAL -% 	, ,Ç 
Fecha de Autorlzaci6n0310812018 
Valido Hasta 0310812019 SUB TOTAL 0% 
Numeración del 751 AL 950 
Blanca: Adqui.rlants CElaste: Emisor DESCUENTO 

EFECTIVO 
• SUB TOTAL 

tARjnAotclro IVA__%  

TOTAL  TROS 

/L 



0(18 

LOS CUYES RU : 1800386219001 

_____ 
 001 -001 - 

PROAÑO FREIRE FELICIA MARLENE 

Los Huertos - Ficoa: Avenida Los Guaytambos 

(200 mts. ! 
o 095306n  

 J 01-04 Y Aceitunas 	 del Supermaxi)/  

Tel. 032826093 10959036387 * Ambato/  

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD DIA . MES . 	AÑO 

AUT. SRI. 1122350342 FECHA 
- f,' 201S 

Señor 	 '- 

RUC 	 It 

................ 

Dirección .. ........ ................ . ................. Guía Remisión N°  

DETALLE,111  

/ 1 	17, 1 

FORMA DE PAGO 1 	 1 
EFECTIVO 

1 	DINERO 
ELECTRÓNICO  

1 	TARJETA DE 
ICRÉDITO/ DÉBITO  

OTROS 

1 i% 

LI. -r EC........ME 
	 ______ 

TOTAL  
RUC 180237758800..Imp. Naranjo * Naranjo Rios César Javie: 	- - - - - - 
0998484549 Aut SRI 13359 De¡ 89601 AL 97600 EIab 26102120 8 	ORIGINAL: AbQUIRENTE 

Cad: 26/02,2019 Original Adquiriente - Copia: Emisor 	 COPIA: EMISOR 



Qfl7 

Licui Cerda Abdor Rene RUC: 1500393911001 

RESTAURANT EL CUEN ANITO NOTA DE VENIA0oi - oo1j 

Dir. Palandacocha Av. Pano sir y 	000000289 
Victor Hugo San Miguel 1 Cel.: 0999 82271 

TENA-ECUADOR 	 Aut SRI: 1122784296 

Cliente: ..... t'Ld. ........................................... 

Dirección . ...................................................................... 

Fecha de Emisión: ./fl.j ........... RUC/Cl ............... 

CANT. DESCRIPCIÓN P1ii\ Y. TOTAL  

"EFECTIVOMA/ PAGO 

 
1 	TARJETAO€ 
i CREDJTGW€BJTO 

DINERO 	1 
ELECTRÓNICO 1 	1 	OTROS 

TOTAL $ 

y 

: ) _____________________________ 1 	FIRMt4ÁUORIZADA 

JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471 

FECHA DEAUT. 18/ MAYO /2O18C 
29001 / IMPRENTA AIEGRAFIC / AUT. SRI. 7933 - Telel: 2888-401 

DUCA: 18/ MAYO /2019 - Num. 0201 a10300 

ORIGINAL: ADQU IENTE -COPIA. EMISOR 



Øf:6 

Chongo Gre/a Monica Grice4ía 
II1ISHItÍ 11111! Ti 

Dirección: 
Rocafuee sn yAvAm onas 

Celular, 098383531 
• 	 0984831664 

TFWA.FFIJI&DOR 

DCTO. 	 No. iooi.00QQO5l7 ACTMDADES DE HOTELES YRESTAURANTES 
HASTA $420.O 	, 

Cliente 

FECHA Dirección. . 	 ...................... 

R.UC.: ..........Telf.: 
CADUCA: 24 DE AGOSTO DEL 2019 Original: Cliente 	Copia: Emisor 

CANTI DETALLE f 	V. UNIT, 1 	TOTAL 	1 
V1IFfl)PIL'TiI 	Fí# 

'y 

u 

EFECTIVO 
CD 
CD 

olERoaEcTc0 
LU 

TOIDTO 

OTROS 

TOTAL  

(~ 2,1  ~~, - 
CLTE 	\MISOR 

RAMOS PANTOSIN ROMEL FERNANDO- IMPRENTALIRERIA Y PAPELERÍA RAMOS - RU.C. 1711888634001 
AUT SRI 2097 - TELE 2888033 - FECHA AUT:124- 082018 	NUMERADO DEL 005001 Al 006 000  



Øt5 

SANTANA LOZADA LUIS AN 

7 	 HOTE 
Comodidad que encanta"!.. 

5  

AV. VICTOR HUGO SIN 

0 AMBATO-ECUADOR 
fiorestainnhotel@gmail.com  

(03)2.853101 / (03)2-416399 

0995249498/099923 7792 

3AL 

FACTURA 002-001 

R.U.C. 1801559475001 

N° 000023782 
AUT. $.R.l. 112 3310216 

¡udad 	Día /1 Mes 1 	Año 

) 	 o 	1 1! 1 4tL< 
Chente 	 2c..,&Q- .7€ ......... 

—p---f .-t—.- 
DireccIón:.......................................... 

/ W 5T25...  ...... .  .. TeIf.: ___ 9................. Guía Rem:.................... 

ANT. D E T A L L E P. UNIT. V. TOTAL 

..iL/Ieh./a 

.......... ? 

........... 

........... 

,4Ç~ kc... ......... ...... .. ................... ... ............ .. 

.... . .............................. 1 .................... . .......... 

..................................................................... 

.. 

.. 	 ............... . ............... 
.. 	 ............. . .... . 

......... ....... ...............  

........... 

........... 

.. 

........... 

................................... . 	
................................ .......... 1 .......................................................... 

..................................................................... 

..................................... . ............................... 

/..................

.............

... 

 

.. 	 .............. 	

. 
.. 	 ............... 

........... 

........... 

........... 

........... 

........... 

................................... . 	............................... 

.................................................................. 

..................................................................... 

..................... . ...................... . ........................ 

--------------------- 1 ..................................................................... 

. .

........... 

.................
\;....................... 

.. 	

..... .. 1 .. 	 ............................... 

..

..........  

Luis Ernesto Serrano Espinosa PLEGABLE 12 RUC 090890744700 ORIZACION 13465 
SUS TOTAL% Fecha de Autorización: 1810812018 Valido Hasta 18108/2019 

Numeración de¡ 23501 al 24000 
Original: Adqulriente - Copia Celeste Emisor SUS TOTAL 0% 

FORMA DE PAGO DESCUENTO 

SUB TOTAL 
Ir  0  
PMC 

 

1 / T 	

ETA

AMUETA IVAjL% 

TOTAL ROS ntr 	onforme 

05 

Conforme 9R - 



A 	MES 	AÑO1 

o5 7,7LO19 , 
...Gua de Rerrsón . ..................... 

Teif,:....t1 s9.Y 
ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: EMISOR 

- 

1 

1 

D7 rPpinA tPICTI fEfIBEL [R.U.C. 150056O402ÓóF) 
IIl 	WUU%IWV ILIII 	b bi 	

/ 

	

Dirección: San Jorge sin 	00001.3 00 2 3 21 1  Telfs.: 06 2846 150 - 062 846 455  

	

Cel.: 0987071153 	
_____ 

UT. SRI. 1122049616 
TENA- ECUADOR  

DCTO. CATEGORIZADO: NO 

CIient....Ç 

R.UC. /C.L... 	2fl 
Dirección:.... 
CADUCA: 05 DE ENERO DEL 2019 

CANT. DETALLE V.UNIT. V. TOTAL 

2 nucko  

FOR MA DEPAGO 	 SUBTOTAL( 
EFECTIVO 	 DESCUENTO 	

1 

D€ROELECTRCO 	 1 	0 % I.V.A.  

Tolo 	- 	 12%I.V.A.  

OTROS TOTAL $ LJfC3(T,> 

RAMOS PANTOSIN ROMEL FERNANDO • IMPRENTA- U8RERÍ'APELgRÍA "RAMOS" • RUC: 1111888634001 • Aol. SRI. 2881 
TELFS.: 2888-033 • 2886-845 • FECHA DE AUT.: 5-01- 2018 DEL 002106 AL 002405 

004 



ps; 

REGISTRO ÚNICO DE NTRIBUYENTES 	0 () 3 
PERSONAS NA URALES 	 SR¡ 

...Ie hace bien al país! 

1500560402001 

PAEZ GARRIDO CRISTINA IC CIBEL 

NÚMERO RUC: 

APELLIDOS Y NOMBRES: 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: 

FEC. NACIMIENTO: 	 31/0111991 

FEC. INSCRIPCIÓN: 	 1910912012 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: 

OTROS 	 OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: 	NO 

SIN 	 NÚMERO: 	 S/N 

FE'. NiCIO ACTIVtDAIVS: 	 1910912012 

FEb-INICiO

TUALIZACIÓN: 	 10/07/2017 

Fi

. 

	ACTIVíDADES: 

ACTIVIDAD ECON9MICA PRINCIPAL 

ACTIVIDADES DE TIPC SF'.'ICIO. 

¡DOMICILIO TRiBUTARIO  
Provincia: NAPO Cnton. TENA Parroquia: TENA Numero: S/N Referencia: A CUATR0(1E NTOS METROS DE LA ESCUELA SAN JORGE Telefono: 062846150 Email: 
cristina 1234 puchit @ hotmail.com  E-mail: cristiral 234 puchito@ , Iiotmai!.com 

¡OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

* DECLARACION MENSUAL DE ¡VA 

Son derechos de los contribuyentes: Derechos de trato y confidencialidad. Derechos d asistencia o colaboración, Derechos económicos. Derechos de información, 
Derechos procedintentales; para mayor información consulte en www.sri.gob.ec . 
Las personas naturales cuyo capital, ingresos anuales o costos y gastos anuales sean u/etiores a los límites establecidos en el Reglamento para la aplicación de la ley 
de régimen tributario interno están obligados a llevar contabilidad, convirtiéndose en gentes de retención, no podrán acogerse al Régimen Simplificado (RISE) y sus 
declaraciones de ltyt deberán ser presentadas óe manera mensual. 
Recuerde que sus i iec!araciones de IVA podrán presentarse de niane'a semestral sic. p'e y cuando no se encuentre obligado a llevar contabilidad, transfiera bienes o 
preste serviciosúnlç - -nents cn tarifa 0% de IVA y/o sus vn,iaa con tarifa diferente d4 0J% sean objet9 de retención del 100% de IVA. 

DE ESTABLECIMIENTOS  REGISTRADOS 	 J 
II DE ESI.BLECIMILN1JS REGISTRADOS 	 1 	 ABiERTOS 

JURISDICCIÓN 	 \ ZONA 2\ NAPO 	 CERRADOS 	 O 

Código: RIMRUC201 8002639037 

Fecha: 04112/2018 15:40:28 PM 

Paq. 1 



NÚMEnO PUC: 

APELLIDOS Y NOW3RES: 

REGISTRO ÚNICO DE ONTRIBUYENTES 
PERSONAS N411URALES 

1500560402001 

PAEZ GARRIDO CRiSTINA LlICIBEL 

SR¡ 
... le hace bien al país! 

0(12 

No. ESTA BLECIMIEN1O: 00 1  

N0MBF CMERCAL: 

ACTIVIOAO ECONÓMICA: 

SERVICI( - S DE HOSPEDAJE EN HOSTERÍAS. 
ACTI VlDt DES DE TIPO SERVICIO. 
PNTURA INTERIOI1 O EXTERIOR DE EDIFICIOS U OTRA OBRA. 

DIREC"IÓN ESTABLECIMIENTO: 

Prc'i:' - 1 	Ca ton: TENA Parroquia: TENA Barrio: SAN JORGE Niriero: S/l\ 
Domicilio: 061 , 84615) Email: cristina1234puchi1o@hotmail.com  

A CUATROCIENTOS METROS DE LA ESCUELA SAN JORGE Teletono 

ABIERTO - MATRIZ 
	

FEC. INICIO ACT.: 	19/0912012 

FEC. 	 FEC. REINICIO: 

• 

rz  

El 
Código: RMR 

Fecha: 04/1 

018002639037 

815:40:28 PM 

Paq. 2 



001 

ORDEN DE MOVtLIZP ÓN 	 No. 9603 
(Fuera c ;a ornada ordinaria de trabe c, en días feriados 

v!o firs ac semana o que implique 1 pago de viáticos) 

1.lDiT1FleACtÓN DE LA ENTIDAD  

lnstIt:lón 	MSTERIO DE INCLUSION ECONOMICA 4 1 OCIAL 

RUC 	1OO4:-.0 

2.1) 	'S C! EMSÓ. :E 	ORDEN 

CIu: 	(UITC. 

Feci -  deVçenc. 	Desdi 2018-11-05 Hora 05:00 	Hasta 2018-11-08 Hora 23:00 

Mot.: MOVIL!ZAR A LOE FUNCIONARIOS DE LA DIR: ( ION DE GESTON DE CAMBIO Y CULTURA, A LAS 
CIUDADES LDE A 3ATO Y TENA, PARA CUMPi IR CON LA AGENDA PROGRAMADA SEGUN DOC. 

lo. 	upa tes 

AU RiV;IÓI 

Fec . 	 . 31 	 b . Comunlcac'ón MIES-CGPGE-DGCCO-2018-000- 
M 

LU5E.. Oriç 3n 

Lu: Des'no 	 -TENA 

KIIc•.traj InIc 	 Kilometraje FI 

[3. DA OS C EL CDND 	(A 

DEL.ADE '4OL « 'JA EDGAR RAMIRO 	 Cargo CONDUCTOR 

Núrr -ode éda/;c':te 	1001506243 	 Tipo deLIce - cia E 

¡Núrr

R ACTS '.EHCULO 

ocie niae 	L 	 harca / Modelo - SUZUKI SZ - 

Cok 	 : 	 Número Matrícui: 2910542 

5.0-. DEEL')LC 

Nor es T1 - 0. 	N :CO RAMIRO CEVALLOS 	Cargo DIRECTOR DE GESTION DEL CAMBIO Y 
TED 	 CULTURA ORGANIZATIVA 

CHALACAN PASTILLO 
	

O VINCIO 

Feca 	. 	n 2018-10-31 17:12 


